 RI4MA252 © Danfoss A/S (RC-CMS), 02-2004                                                                                     1
08
2R
95
00
08
2R
95

Flashes quickly
(3 flashes/s)
Bracket type Code no.
SMV 24 027F1970
SMV 230 027F1970
SMVE 24 027F1970
DEUTSCH
Typ Beschreibung Bestell-Nr.
SMV 24
24 V a.c. drei-
punktgeregelt
082H3030
SMV 230
230 V a.c. drei-
punktgeregelt
082H3031
SMVE 24
24 V a.c. modulierender
Eingang
082H3032
Typ Beschreibung Bestell-Nr.
Spindelheizung
24 V a.c.,
18 VA
2 m Kabel
027F3180
Spindelheizung
230 V a.c.,
18 VA
2 m Kabel
027F3181
6 RI4MA252 © Danfoss A/S (RC-CMS), 02-2004                                                                                        RI4MA252 © Danfoss A/S (RC-CMS), 02-2004 7
4. Wird der Pappstreifen entfernt, schließt
die Federrücklauffunktion das Ventil
automatisch, vorausgesetzt, daß die
Stromzufuhr zum SMV/SMVE weiter
unterbrochen bleibt.
Konfiguration/Kalibrierung von SMVE
Vor dem Anschluß des SMVE an die
Stromversorgung müssen die Betriebs-
signale des Motors konfiguriert werden
(Abb. 5)
SMVE hat drei Jumper-Einstellungen:
D/I: Direkter oder inverser Betrieb
D: Direkt: Steigendes Eingangssignal, das
Ventil öffnet.
I: Invers: Steigendes Eingangssignal,das
Ventil schließt.
2/0: Eingangssignalbereich
2: 4 - 20 mA / 2 - 10 V; abhängig von U/I
0: 0 - 20 mA / 0 - 10 V; abhängig von U/I
U/I: Eingangssignal Strom/ Spannung
I: Strom
U: Spannung
Werkseinstellung: D, 2, I
Nach erfolgter Jumper-Einstellung und